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مهلت ارسال آثار به سومین جشــنواره ملی فیلم و عکس »مادر« تا 2۵ مرداد 1402 تمدید شد. در 
پی استقبال فیلم سازان و عکاســان جوان و علاقه مندان فیلم کوتاه و با تصمیم شورای سیاست گذاریِ 
این جشنواره متشکل از مهدی مسعودشاهی، مریم جلالی، ابوالفضل همراه، مهدی یارمحمدی، حسین 
نظری، مریم پیرکاری، محسن الطافی و مینا مقرب صمدی مهلت ثبت و ارسال آثار تا 2۵ مردادماه تمدید 
شد. دبیرخانه این دوره از جشنواره که در دو بخش اصلی فیلم کوتاه و عکس برگزار می شود بیش از 200 
فیلم کوتاه و حدود 2۸0 اثر عکاسی دریافت کرده است. سومین جشنواره ملی فیلم و عکس مادر به دبیری 

منصوره مصطفی زاده مهرماه سال 1402 برگزار خواهد شد./ایرنا

فیلم کوتاه »نارنجی« به کارگردانی ارمیا ربانی در ادامه حضور بین المللی خود به بخش رقابتی شانزدهمین 
دوره جشنواره ایسلانتیا اسپانیا راه یافت. جشنواره بین المللی فیلم ایسلانتیا تابستان هر سال در شهر ایسلانتیا 
برگزار می شود و در آن طیف وسیعی از آثار کوتاه و بلند سینمایی به رقابت می پردازند. این جشنواره که به 
»زیر نور ماه« معروف است؛ آثار برگزیده را در فضای باز این شهر ساحلی برای مخاطبان به نمایش می گذارد. 
شانزدهمین دوره این جشنواره، دوم جولای )11 تیرماه 1402( آغاز به کار خواهد کرد و نمایش و رقابت 
بین صد فیلم کوتاه تا ماه آگوست ادامه خواهد یافت. فیلم کوتاه »نارنجی« پیش از این در دوازدهمین دوره 

جشنواره ESNE Feelmotion  اسپانیا، نامزد بهترین فیلم کوتاه داستانی شده بود./ایسنا

نارنجیبهاسپانیارفتتمدیدارسالآثاربهجشنوارهمادر

سپیده میرحسینی، درباره موضوع فیلم »پسر انسان« 
گفت: این فیلم لزوما درباره ترنس ها نیســت. من به دنبال 
معنایی فراتر از تطبیق جنسیت بودم. همیشه به این فکر 
می کردم برای چنین اشخاصی، مساله تغییر جنسیت تازه 
شروع راه است. به همین دلیل موضوع فیلم »پسر انسان« 
بهانه ای بود تا به مقوله انسانیت بپردازیم. برای همین در هیچ 

سکانسی از فیلم ما شما ترنس نمی بینید.
او ادامه داد: در واقع مخاطب فردی را می بیند که درباره 
گذشته خودش صحبت می کند. من از وزارت ارشاد و فرهنگ 
اسلامی، به خصوص آقای سهرابی نهایت تشکر را دارم. چون 
بسیار با گروه ما همراه بودند و خوشحال هستم در فضایی که 
باز شده ما می توانیم به مسائل پیرامون جامعه جور دیگری 

نگاه کنیم.
میرحسینی با اشاره به اکران شدن این فیلم در گروه هنر 
و تجربه تاکید کرد: از گروه سینمایی هنر و تجربه با مدیریت 
آقای محمد طیب هم که ما را مورد حمایت خودشــان قرار 
دادند بسیار ممنون هستم. در بسیاری از کشور های اروپایی 
و حتی برخی از ایالت های آمریکا هنوز صحبت کردن درباره 
ترنس ها و مشکلاتشــان با خط قرمز هایی مواجه اســت. 
نمایش فیلمی درباره زندگی یک فردی که قانونی در ایران 
تغییر جنسیت داده است، روشنگر این است که سینمای 
ایران علی رغم بسیاری از بدگویی ها درباره محدودیت ها 
و سانسور، مدیران سینمایی با دید باز دارد که فضا را برای 

دموکراسی باز می کنند.
کارگردان فیلم »پسر انسان« درباره شکل گیری قصه این 
فیلم گفت: این فیلم برگرفته از داستان واقعی یکی از دوستان 
من در دوران دانشجویی بود که در روند نوشتن فیلمنامه هم 

بسیار به من کمک کرد. حتی دیالوگ هایی که در فیلمنامه 
نوشته شــده فی البداهه در بازی و فضاسازی که ما هنگام 

نگارش با دوستم داشتیم درآمد.
او ادامه داد: به همین دلیل، فیلم »پســر انسان« فضای 
بســیار واقعی و قابل لمســی را برای مخاطب ایجاد کرده 
و امیدوارم بازخورد ها خوب باشــد. من تمام تلاشــم را 
کرده ام تا در این فیلم شــخصیت ها سفید و سیاه نباشند. 
می خواستم مخاطب با جبر حاکم بر زندگی این شخصیت ها 
همذات پنداری کند تا بتوانند به جای قضاوت آن ها، بهشان 

حق بدهند. چون لاجرم همه ما انسان هستیم.
میرحسینی با بیان اینکه فیلم »پسر انسان« مناسب برای 
خانواده هاست، توضیح داد: خانواده ها می توانند به تماشای 
این فیلم بنشینند، چون رابطه عاطفی یک پدر و دخترش در 
فیلم »پسر انسان« به تصویر کشیده شده است. دختری که 
به نسل جدید تعلق دارد و کمی ساختار شکن است. در واقع 
این فیلم نگاه نسل جدید را نسبت به ماهیت وجود به چالش 
می کشد و این سوال را برای مخاطب طرح می کند که چقدر 
برای شما جنسیت در کنار موضوع انسانیت همنوع های تان 
ارجحیت دارد؟ سرمایه گذار فیلم »پسر انسان« وحید دلیلی 
است و فیلم، داستان زنی به نام آذر است که بعد از به دنیا 
آوردن دخترش تغییر جنسیت می دهد و او را در نقش پدر، 

بزرگ می کند. حالا ۱۸ سال گذشته و...
بهنام شرفی، لیلا زارع، مجید پتکی، پریا مردانیان و 
هادی افتخارزاده در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند. 
اکران فیلم »پسر انســان« از فردا چهارشنبه ۷ تیر 
ماه در ســینما های منتخب گروه هنر و تجربه آغاز 

می شود./صباخبر

دیدباز،فضارابرایدموکراسیبازمیکند


